que já tenham decorrido 24 (vinte e quatro) meses do encerramento
do contrato anterior.

4.0. A admissão far-se-á no limite das vagas do processo
seletivo constante deste edital, em regime de 20 horas semanais e
segundo a Lei N° 8745 de 09.12.93.

5.0. A remuneração mensal bruta do Professor Substituto
será de R$ 2.119,02 (dois mil cento e dezenove reais e dois centavos)
para portador de título de Especialização, R$ 2.394,74 (dois mil
trezentos e noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos) para
portador de título de Mestrado e R$ 2.752,60 (dois mil setecentos e
cinquenta e dois reais e sessenta centavos) para portador de título de
Doutorado.

6.0. No ato da inscrição, o candidato receberá cópia deste
edital, da Resolução 15/91 do Conselho Universitário e, naquilo que
couber, dos artigos do Regimento Geral da UFMG que dispõem sobre